de Morte ficut
Colebant iamdiu fcruaucrant, dancc facicntibus Canonicis S. Genoucfz popule
conuocato in verbo facerdotis & periculo anime, per venerabilem fratrem no-
{tcamTotnacenfcm Epifcopum ipfius Ecclefiz quondam Abbatem,fuit publict
pradicatit quod fecure potcrant audirc Diuina: cumin cos necArchicpifcopus,
necEpifcopus vel Archidiaconus poffer excOmunicationis vel interdicti fenten-
tiam promulgarc, ficque ab co induli fpincualia reccperant. Te igitur quem-
admodum premiffum cft {poliato obedientii Parochix memotarz petebar di-
&tus Procurator tuus tibi ante omnia quafi poffcflionem lutis Parochialis re-
fticui , aduerfarits tuis fuper his qua aducrfus te proponenda duccrent , po-
fica plenarid refponfuro : cum nec ante relticutionem rc{ponderc deberes ad-
uerfariis {poliatus. Ec quod Epifcopus Tornacenfis & Canonici feepe dicti de
premiffis cxcefibus punirentur, causd poftmodum coram Dclegatis fudicibus
ordinc debito pertradtand ,in quorum prefentia de Turc Parificnfis Ecclefiz
plenins probarcrur,quod tunc tempotis propter probationum inopiam ficri non
valcbar, Czrcrum prefatus Abbas versi vice novam iniuriam inferri {ibi per te
tunc novum Epifcopum proponcbac_aflerens Ecclefiam fuam cum burgo 4 pri-
mo fundationis tempove liberam extitiffe | mec alicui vaguam in [piritualitus nifi
Romano Pontifici fuiffe [ubiectam , quod per- Referiprum bone memoriz Ce-
leftini Pape Przdeccfloris noftri ad cautelam  oftendere nitebatur , qui
piz recordationis Alexandri , Lucii & Clemencis pradeceffotum fuorum Ro-
manorum Pontificum cxempla fecucus Ecclefiam prefatam, ed inter alia, li-
bertate donauit, ve nullus ipfam, Canonicos vel Burgum interdi&to vel excom-
municacioni poflct fupponcre, nifi fummus Pontifex vel Lcgatus abeius latere
deftinatus,contra qui hibertatem tu venire prefumensinalicnam meflem falcem
tu mitterc, quod nullus voquam preedeccflorum tuorum fecerar,prafumphfti,
Canonicum ipfius Ecclefiz , qui hominibus Burgi fpiritualia miniftrabac, ved
teCuram animarum reciperet, tibi poftulans prafentari,quod cum obenere non
pofles,poft appcllationem interpoficam,iter arreptum ad fedem Apoftolicamve-
niendi omnes qui in Ecclefia S.GenouefzMiflaim audirent Parochialer, 8 com- «
municantes eis excommubnicationis vincalo fubiccifti cuius imore motus po- g
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pulustanquam rudis ex ignorantia vel humilitate abftinuic aliquandiua Diui- "
nis. Sed per iam didtumi Tornacenfem Epifcoptim olim Abbatem ciufdeni Eccle- &
fiz illac poftmodum accedentem cognitd veritate, qui ficut Turifpetitus eis afs &
feruic incun@anter, quod fententiatua de qud premifimis, tanquam A noti fud «
Tudice lata, nullius obrinebat roboris firmitatem, ad proprium rediit populus «
facerdotem : quem fi etiam ex cerea [cientia cuicaflet, ve fic wre fux Ecclefiz &
privaretur,ci non fic poffer, ficue nec perColonumDominoinfcio vel inuito pra= af
iudicium generari : quando & fi tu aliquid juris haberes in cos,,quod penitusne<
gabatur ,cum ex co quod appellationi minimédecalifti, in leges commiferis,
per eas non debebas reftitutionis beneficium obtinere: quia is frultra leges ine «
wocat qui commititin eas,preefertim cam fueris hunquam defticucus, vade re- «
ficutionem peterc non valebas. Quod autem eadem Ecclefia cferin poffeffione &
infticuendi Canonicum,qui fpiritualia populo miniftraret , & quod fuper homi- .

nibus Burgi viramquc Iurifdi&tionem haberct & przdeceflorum tuorum tem-

poribushabuiffee,paratum fe Abbasex abundanti dicebat incontinenti probare:

poftulabac proinde quidquid 3 te de facto fuerac polt appellationem interpofitd
: B ijj

14 Quintum {eculum

'» tencatum , irritum judicari, teque ne de catcio fimilia “prafumeres, coerceri,
» Pradictis igitur 8Wlijs ratiunibus per dictos auditores qui & petitiones & alle-
» gationes partium infcripeis reddiras Nobis& frairibus noftris prudenter & fi-
» deliterretulerunc, plenius incellectis. Nos attendentes quoniam ex eo folo quod
populus didtz Parochiz timorcipfiusfententiz peraliquotdics abftinuit 3 Di.
uinis , nullam in cos iuris Parochialis pofleflioncm fucris affecutus , nec fuic
aliquo modo probatum quod co tempore quo fententiam protulifti, poffeffio-
nem in ipfos iuris Parochialis haberes vel prius etiam habuifles, refticutio-
nem ¢ibi adiudicare de iurc nequinimus , cum non conftiteric te fuifle ali-
quatenus {poliatum. 1Verum quia fuper aliis qua proponebantur ex parte
» tua nobis non potuit ficti plena fides, caufam ipfam dileétis filiis Vizeliacen
» fi& Sandti Petri Antifliodoren(is abbatibus & Decano Aurclianenf; fub ea
» forma duximus committendam , &c. Tandem ad nos gefta omnia munica
» figillis ludicum funt remiffa per dile@um filium M. N. Procuratorem tuum
» & iamdictum Abbatem ad noftram ob hoc prafentiam accedentes. Nos ergo
» prlentibus fratribus noftris gefta ipfa fecimus aperiti , quornm  conrinentiam
» pleno concepimus intellectu &c. Cum igitur teftes tui Parochianos de Monge
» adexamen Darifienfis Ecclefiz acceflifle, teftes verod partis alterius eos in foro
» Abbatix referanclicigafle,ve non videantur aducrfa dixifle, dicta cuoram de Pa-
» tochianis illius partisParochix qua {ita eft extraBurgum,quam tibi diGus Abbas
» nuncctiam recognofcitaliorum verd dicta deParochianis parcis alterius,quae Bur-
w» gns dicitur, quam dictas tibi abbas fibi vindicare conatut,poffuntintelligi coma
» petencer, &c. Nos crgoateeftationibus, rationibus & aliis hinc ide propofitis di-
ligenter auditis & plenius intellectis.Quoniam in duobus articulis , inftitutionis
» vidclicet & deftirutionis Capellani de Monte & libertatis ‘nterdi®um Fatifien-
» fis Ecclefix in priefata Parochianon feruandi, de poflefiione Abbatis legitime
» confticic, cuiu, ctiam Ecclefix Referipro apoftolico indulgeeur |, ve nulli nifi
» Romano Poutifici vel Legaro ab eius laccre deftinato liceat in Burgum S, Geno.
» ucfe incerdifi vel Excommunicationis fententiam promulgare | vodc rem illj-
» citam & tibi prohibitam atcentafle videris, Abbate poffeflionem libereatis fuz
» authoritate Apoltolicadefendente , nec per fententiam 4 te latam noua tibi fue-
» tit pofleflio acquifita, cum fic non debeat conftitui feruitus, fed conftituta po-
» tius declarari, nec in his articulis quicquam pro wa fuerit parec probatum, ab.
» batemiplum & Ecclefiamfuam ab imperitione tua & ParifienfisEcclefiz de com-
» muni fratrum noftrorum confilio fuper his fententialicer duximus abfoluendum.
» Licetautem inaliis Capitulisab viraque parte produdiones induéa fucrine yae
riz ac diuerfx , quiatamen plenius & expreflius cft pro tua parte probatum, &
Tudex credere debetr quod nature negotii conuenit, vt confirmet motum animi
» fui ex argumentis & ccltimoniis qua reiaptiora effe competcrit & vero proxi-
» Miora, & quibus potius lux veritatis afliftic fecundum legicimas fanthiones, nec
folum pcrebasquali poffeflionem iuris Parochialis tibirefticui, fed Abbatem &
Canonicos de pramiflis puniri exceflibus,quos fuper pofleflione Iuris Parochialis
» in Parochia de Monte grauem moleftid ingerere querebaris, communicaro fraeri
» Conlilio, in cgreins ad pofleflionem luris Epifcepalis vel Parochialis ii toea Pato-
» chia de Monte fpeftantibus , illis duntaxat exceptis fuper quibus pro partcalte-
» ra eftabfolutionis prolata fententia, facpe dictos Abbatem & Ecclefiam S. Geno-
« ucf pro parochia feepe difka tibi & EcclefizParifien( per {ententiam definitivam
» condemnamus. Exhistamen qua fuper poffefforioin prafenti funt judicio pro-
» indedcfinita,nullum tuz vel alceri parti circa Quaftionem proprictatis volumus
preiudicium generari, Ne verd fententia noftra fi cffedu careat,irriforia videa-
» tardc. Datum Anagniz 9. Kal. lanuar. Pontific. noftri an, 4.